

連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	第110期 (2022年3月31日)	(ご参考)第109期 (2021年3月31日)	科 目	第110期 (2022年3月31日)	(ご参考)第109期 (2021年3月31日)
(資産の部)			(負債の部)		
流動資産	62,522	68,476	流動負債	77,900	85,953
現金及び預金	3,396	4,187	支払手形及び買掛金	8,826	9,847
受取手形、売掛金、未収運賃	—	41,661	短期借入金	37,809	43,075
受取手形、売掛金、未収運賃及び契約資産	37,220	—	未払金	3,545	3,859
棚卸資産	13,164	13,826	未払法人税等	709	1,302
その他	8,749	8,807	商品券	8,997	9,342
貸倒引当金	△8	△7	その他	18,011	18,525
固定資産	118,654	118,659	固定負債	50,567	49,090
有形固定資産	96,451	96,012	長期借入金	31,492	30,103
建物及び構築物	40,315	40,205	リース債務	1,562	1,710
機械装置及び運搬具	10,596	10,875	役員退職慰労引当金	382	332
土地	42,018	41,770	退職給付に係る負債	12,731	12,763
リース資産	1,080	1,247	その他	4,398	4,180
建設仮勘定	850	166	負債合計	128,467	135,043
その他	1,589	1,747	(純資産の部)		
無形固定資産	3,885	4,578	株主資本	51,265	50,950
ソフトウェア	642	829	資本金	3,800	3,800
のれん	2,914	3,475	資本剰余金	635	635
その他	329	273	利益剰余金	46,909	46,592
投資その他の資産	18,316	18,068	自己株式	△79	△77
投資有価証券	4,475	4,041	その他の包括利益累計額	1,443	1,141
繰延税金資産	8,908	8,795	その他有価証券評価差額金	1,253	1,022
敷金及び保証金	3,728	3,808	為替換算調整勘定	0	—
その他	1,270	1,489	退職給付に係る調整累計額	189	119
貸倒引当金	△66	△66	純資産合計	52,709	52,092
資産合計	181,176	187,136	負債・純資産合計	181,176	187,136

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目		第110期 (2021年4月1日から 2022年3月31日まで)		(ご参考) 第109期 (2020年4月1日から 2021年3月31日まで)	
営	業 収 益				
	運輸事業収入	8,602		7,829	
営	商品売上高	169,039	177,642	177,046	184,875
	運輸事業営業費	9,876		10,408	
	商品売上原価	118,580		126,513	
	販売費及び一般管理費	46,570	175,027	45,237	182,159
営	業 外 収 益		2,614		2,715
	受取利息及び配当金	154		159	
	受取手数料	120		124	
	保育園運営収益	209		247	
	その他の	668	1,152	792	1,324
営	業 外 費 用				
	支払利息	182		193	
	保育園運営費	283		283	
	その他の	132	598	122	599
特	別 常 利 益		3,167		3,439
	国庫補助金	238		206	
	固定資産売却益	29		20	
	雇用調整助成金	306		1,874	
	固定資産受贈益	1		1,468	
	清算配当金	—		500	
	その他の	0	575	7	4,077
特	別 損 失				
	固定資産除却損	874		260	
	固定資産圧縮損	210		1,653	
	減損	351		1,096	
	新型コロナウイルス感染症による損失	433		2,506	
	その他の	18	1,888	23	5,540
	税金等調整前当期純利益		1,855		1,976
	法人税、住民税及び事業税	1,133		1,541	
	法人税等調整額	△27	1,106	△797	743
	当期純利益		748		1,233
	親会社株主に帰属する当期純利益		748		1,233

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。